Protocolo: 2023000881723

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÕNICO
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 071/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 031/2023, até às 07:30 horas do dia 03 de agosto de 2023, que visa a aquisição de gêneros alimentícios.
Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, no horário das 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou pelo
fone 55996070863, ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.esperancadosul.rs.gov.br. Moises Alfredo
Ledur - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FELIZ
Protocolo: 2023000881751

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material e mão-de-
obra para execução de pavimentação comunitária com blocos de concreto intertravados em vias municipais . Abertura: 22 de agosto
de 2023, às 13:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Feliz, Rua Pinheiro Machado, nº 55, Centro, Feliz/RS.
Informações complementares ou dúvidas sobre o edital deverão ser procuradas no Setor de Compras Públicas, telefone (51)
3637.4230. Cópia dos editais estarão disponíveis no site: www.feliz.rs.gov.br. Clovis Freiberger Junior - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2023000881707

Processo Licitatório Nº 162/2023– Pregão Presencial Nº 62/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 2 de Agosto de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 62/2023, o qual
visa contratação de empresa para prestar serviços de tratamento e controle de água destinada ao consumo humano, com Soluções
Alternativas Coletivas, abastecidas por poços tubulares profundos e fontes protegidas localizados em diversos locais no interior deste
Município, conforme Termo de Referência. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055 3744 5050, ou através do site www.fredericowestphalen rs.com.br.
18/07/2023. Simone T. Duarti da Silva– Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
Protocolo: 2023000881702

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09/2023

   O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade de Concorrência Pública n° 09/2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS RUA
AURORA – TRECHO ENTRE AS RUAS RODRIGUES ALVES E IRMÃO EDUARDO, COM ÁREA DE 1.491,23 M², RECURSO DO
FINISA, CONTRATO N° 0608924-58, DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL DESCRITIVO E
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. Os envelopes referentes à documentação e propostas devem ser entregues até às 09 horas
do dia 22 de agosto de 2023, na Secretaria Municipal da Administração – Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio
Sanson, 1135. Mais informações, edital e documentação pertinente poderão ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-
5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br. VALDIR CARLOS FABRIS. Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 10/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra aberta
a licitação na modalidade de Concorrência Pública n° 10/2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS RUA
RODRIGUES ALVES – TRECHO ENTRE A RUA AURORA SENTIDO LESTE POR 100 METROS, COM ÁREA DE 1.295,42 M²,
RECURSO DO FINISA, CONTRATO N° 0608924-58, DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL
DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. Os envelopes referentes à documentação e propostas devem ser entregues
até às 14 horas do dia 22 de agosto de 2023, na Secretaria Municipal da Administração – Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,
na Av. Silvio Sanson, 1135. Mais informações, edital e documentação pertinente poderão ser obtidas no endereço acima, pelo fone
(54) 3443- 5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br. VALDIR CARLOS FABRIS. Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 118/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra aberta
a licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2023, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO. A
sessão pública será realizada através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br, no dia 09 de agosto de 2023. Abertura das
Propostas: 09 horas. Início da Sessão de Disputa de Preços: 10 horas e 30 minutos. Mais informações poderão ser obtidas junto à
Secretaria Municipal da Administração – Setor de Licitações pelo telefone (54) 3443-5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br.

Porto Alegre, Quinta-feira, 20 de Julho de 2023 138Diário Oficial Nº 139